
 

1 
 

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě č. 046/21 

evidenční číslo dodatku: 074/21 

Uzavřeno podle § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též 

„občanský zákoník“), mezi: 

 

I. 

Smluvní strany 

Kupující: Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i.  

Sídlo: Hlavní 130, 250 68 Řež  

Zastoupený: RNDr. Petr Lukáš, CSc., ředitel  

Kontaktní osoby k plnění smlouvy: Jana Svobodová  

Číslo účtu:  

IČO: 61389005 

DIČ: CZ61389005 

(dále jen „Kupující“) na straně jedné 

 

a 

 

Prodávající: M Computers s.r.o 

Sídlo: Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno-Líšeň 

Zastoupený: Markem Vašíčkem, jednatelem  

Kontaktní osoba k plnění smlouvy: Lukáš Vach, tel.: + 

Bank. spojení:  

Číslo účtu:  

IČO: 26042029 

DIČ: CZ26042029 

Zapsaný v obchodním rejstříku C 121840 vedená u Krajského soudu v Brně 

(dále jen „Prodávající“) na straně druhé 

 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

 

Smluvní strany uzavřely ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. Občanského zákonu, tento dodatek ke smlouvě. 

 

 



 

2 
 

II. 

Předmět Dodatku 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek, kterým upravují poměry z výše 

uvedené Kupní smlouvy. Potřebu úprav tímto dodatkem specifikovaných způsobily okolnosti, které nastaly 

v průběhu termínu plnění dodávky dle Kupní smlouvy, nezávisle na vůli smluvních stran, v jejichž důsledku 

dochází k posunu termínu dodávky.  

V důsledku globální pandemie COVID – 19 (označovaný jako SARS CoV – 2) došlo k celkovému výpadku ve 

výrobních kapacitách distributorů a jejích výrobních závodech, mimo jiné i pro typ poptávaného zařízení. Z toho 

důvodu „zásahem vyšší moci“ nemůže aktuálně dodat společnost M Computers s.r.o. vysoutěžené zařízení.  

S ohledem na tyto skutečnosti, které nelze přičítat k tíži žádné ze smluvních stran, se smluvní strany dohodly na 

úpravě níže uvedených ustanovení Kupní smlouvy tak, aby odpovídaly obsahu závazku předpokládanému při 

zahájení zadávacího řízení.  

III. 

Změna stanovení termínu plnění 

Ustanovení článku 4 Smlouvy – Doba plnění se mění a nové zní takto: 

Prodávající se zavazuje Zboží řádně dodat nejpozději do 14 týdnů od účinnosti Smlouvy. Přesný termín dodání 

předmětu plnění si Prodávající a Kupující dohodnou telefonicky nebo emailovou korespondencí. Prodávající se 

současně zavazuje, že Kupujícího s dostatečným časovým předstihem (minimálně 5 kalendářních dnů) uvědomí 

o tom, že má v úmyslu předmět koupě předat, jinak Kupující není povinen předmět koupě převzít. 

Ostatní ustanovení uzavřené Kupní smlouvy se vztahují také na dodávky podle sjednaného dodatku. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

Prodávající souhlasí s uveřejněním dodatku ke Kupní smlouvě včetně přílohy na profilu zadavatele a v registru 

smluv, s ohledem na povinnost uveřejnit kompletní Kupní smlouvu včetně příloh, vyplývající ze zákona č. 

340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). Splnění povinnosti dodatek uveřejnit zajistí Kupující. 

Tento dodatek č. 1 se podepisuje elektronicky s připojením elektronického podpisu osoby oprávněné za 

Prodávajícího podepisovat dle platných zákonů.  

Dodatek je účinný okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v účinném znění (zákon o 

registru smluv). 

 

V Řeži dne:   31. 05. 2021      V Brně dne: 25. 05. 2021 

 

 

 

…………………………………….   ………………………………………………. 

RNDr. Petr Lukáš, CSc., ředitel    Marek Vašíček, jednatel 

 

(za Kupujícího)                                                                            (za Prodávajícího) 

 

 


